Página 65   quarta-feira, 23 de Setembro de 2020 Nº 27.842Diário   Oficial
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1191289:65>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO
Processo (Gedoc): 20.14.0001.0004215/2020-14. Espécie: Termo de
Rescisão do Contrato nº 32/2020. Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA-GE-
RAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57 e a empresa SPY
SHOP LTDA, CNPJ nº 04.229.573/0001-42. Objeto: Rescisão do Contrato
nº 32/2020, de comum acordo, com respaldo no artigo 78, XVII c/c artigo
79, II da lei 8666/93, com efeitos a partir da assinatura. Assinado: Em
Cuiabá-MT, 18 de setembro de 2020. Assinam: Eunice Helena Rodrigues
de Barros - Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa e Otávio
Augusto de Martins e Pinheiro - Representante da empresa.

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO
Edital n°: 066/2020-MP/PGJ. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Regime de Execução: EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO. Data do Julgamento da Habilitação: 14 DE
SETEMBRO DE 2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA SEDE DAS PROMOTORIAS
DE JUSTIÇA DE CÁCERES-MT, conforme especificações constantes no
Edital e seus Anexos.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, designada pela Portaria nº 0139/2020-
PGJ, de 02.03.2020, DOE/MPMT de 04.03.2020, torna público para
o conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA FASE DE
HABILITAÇÃO, conforme constante no quadro seguinte:

EMPRESA HABILITADA
BC CONSTRUTOR BR CENTRAL EIRELI, CNPJ
00.817.101/0001-50 SIM

MARGUIA ENGENHARIA LTDA, CNPJ
21.772.664/0001-49 SIM

J. FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ 00.277.059/0001-21 SIM

AZEVEDO PROJETOS & CONSTRUÇÕES
EIRELI, CNPJ 17.556.892/0001-04 SIM

MK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ
08.681.151/0001-64 SIM

CONSTRUTORA W MENDES LTDA, CNPJ
13.252.128/0001-94 NÃO

M.V. CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ
20.842.262/0001-00 NÃO

Ficam as licitantes cientes da abertura do prazo recursal de 05 (cinco) dias
úteis contados desta publicação, nos termos do inciso I, a, do art. 109, da
Lei 8.666/93.

Cuiabá / MT, 18 de setembro de 2020.
Comissão de Licitação

Port. Nº 0139/2020-PGJ, DOE/MPMT de 04.03.2020

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo (GEDOC): 20.14.0001.0000600/2019-48. Espécie: Ata de
Registro de Preços nº 56/2020. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57. Fornecedora:
TMF CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ 36.909.349/0001-
98. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE, SOB DEMANDA, PRESTARÁ
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA (VISITA
PERIÓDICA) E CORRETIVA (EVENTUAIS), COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA
ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE MATO GROSSO especificados nos lotes 01, 03, 04, 05,
06 e 08 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico
nº 58/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta
vencedora, independentemente de transcrição.  Valor: R$ 1.420.000,00
(hum milhão, quatrocentos e vinte mil reais). Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 08101 - Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/
Atividade: 2005.9900/2007.9900, Natureza de Despesa: 3390.3900, Fonte
de Recurso: 100/300. Validade: 12(doze) meses, a partir da sua assinatura,
não podendo ser prorrogada. Assinado: Em Cuiabá/MT, 21 de setembro de
2020. Assinam: Eunice Helena Rodrigues de Barros - Subprocuradora-Ge-
ral de Justiça Administrativa e Thiago Ronchi Adrien Eugenio - Represen-
tante da empresa fornecedora.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo (GEDOC): 20.14.0001.0000600/2019-48. Espécie: Ata de
Registro de Preços nº 57/2020. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57. Fornecedora: ENGEFAP
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 07.275.203/0001-30. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
QUE, SOB DEMANDA, PRESTARÁ SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREDIAL PREVENTIVA (VISITA PERIÓDICA) E CORRETIVA
(EVENTUAIS), COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINIS-
TRATIVAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
especificados nos lotes 02 e 07 do Termo de Referência, anexo I do edital
de Pregão Eletrônico nº 58/2020, que é parte integrante desta Ata, assim
como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. Valor:
R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 08101 - Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/
Atividade: 2005.9900/2007.9900, Natureza de Despesa: 3390.3900, Fonte
de Recurso: 100/300. Validade: 12(doze) meses, a partir da sua assinatura,
não podendo ser prorrogada. Assinado: Em Cuiabá/MT, 21 de setembro
de 2020. Assinam: Eunice Helena Rodrigues de Barros - Subprocuradora-
Geral de Justiça Administrativa e Paulo Mendonça Alves - Representante
da empresa fornecedora.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo (GEDOC): 20.14.0001.0000600/2019-48. Espécie: Contrato nº
88/2020. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO
GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA,
CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57. Contratada: ENGEFAP ENGENHARIA
LTDA, CNPJ 07.275.203/0001-30. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para, SOB DEMANDA, PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREDIAL PREVENTIVA (VISITA PERIÓDICA) E CORRETIVA (EVENTUAIS),
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E
MÃO DE OBRA PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme espe-
cificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no
preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento,
independente de transcrição. Valor: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil
reais). Forma de pagamento: Ordem bancária. Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 08101 - Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/
Atividade: 2005.9900/2007.9900, Natureza de Despesa: 3390.3900, Fonte
de Recurso: 100/300. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da
assinatura, podendo ser prorrogado a critério da Administração, na forma
do art. 57, Inc. II da lei nº 8.666/1993. Assinado: Em Cuiabá/MT, 21 de
setembro de 2020. Assinam: Eunice Helena Rodrigues de Barros - Subpro-
curadora-Geral de Justiça Administrativa e Paulo Mendonça Alves - Repre-
sentante da empresa contratada.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo (GEDOC): 20.14.0001.0000600/2019-48. Espécie: Contrato nº
89/2020. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO
GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA,
CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57. Contratada: TMF CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI, CNPJ 36.909.349/0001-98. Objeto: Contratação de
empresa especializada para, SOB DEMANDA, PRESTAR SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA (VISITA PERIÓDICA)
E CORRETIVA (EVENTUAIS), COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA ATENDER
AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações e quantitati-
vos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na
proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de
transcrição. Valor: R$ 1.420.000,00 (hum milhão, quatrocentos e vinte mil
reais). Forma de pagamento: Ordem bancária. Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 08101 - Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/
Atividade: 2005.9900/2007.9900, Natureza de Despesa: 3390.3900, Fonte
de Recurso: 100/300. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da
assinatura, podendo ser prorrogado a critério da Administração, na forma
do art. 57, Inc. II da lei nº 8.666/1993. Assinado: Em Cuiabá/MT, 21 de
setembro de 2020. Assinam: Eunice Helena Rodrigues de Barros - Subpro-
curadora-Geral de Justiça Administrativa e Thiago Ronchi Adrien Eugenio
- Representante da empresa contratada.
<END:1191289:65>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT